
Comune di Arcugnano 
P r o v i n c i a  d i  V i c e n z a  

 

Area  Tecn ica  
U f f i c i o  V i a b i l i t à  

 

 

 

Prot. n° 1853 
Reg. Ord. UT n° 10/2020 
 

O R D I N A N Z A 
Oggetto: Sospensione temporanea della circolazione stradale e divieto di 

sosta con rimozione forzata in Piazza Rumor in occasione della 
manifestazione “EVVIVA IL CARNEVALE”, in programma per il 
giorno 25 febbraio 2020. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTO che il Comune di Arcugnano, in collaborazione con l’Associazione Biblioteca di 
Arcugnano, intende organizzare in Piazza Rumor la manifestazione “EVVIVA IL 

CARNEVALE” in programma per martedì 25 febbraio 2020 dalle ore 15.00 alle 
ore 17.30, ultimo giorno di carnevale; 

ATTESO che la festa sarà rivolta ai bambini ed ai ragazzi con animazioni, giochi e 
canti; 
CONSIDERATO che sarà necessario prevedere un congruo tempo per permettere 

l’allestimento della Piazza nonché per la pulizia finale; 
ACCERTATA, pertanto, la necessità di sospendere temporaneamente la circolazione 

stradale in Piazza Rumor nonché vietare la sosta veicolare al fine di permettere lo 
svolgimento della manifestazione in condizioni ottimali di sicurezza; 

CONSIDERATO che Piazza Rumor si presta a manifestazioni di questo tipo in quanto è 
chiusa e facilmente delimitabile; 
TENUTO CONTO che alla fine della manifestazione sarà necessario pulire 

completamente la piazza e pertanto si rende necessario mantenerla chiusa e sgombra 
da veicoli per il tempo necessario all’esecuzione delle operazioni; 

VISTA le indicazioni date dall’Assessore Alle Pari Opportunità il quale ha dato direttive 
ed indirizzi operativi in merito all’organizzazione dell’evento; 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 8/2016 “Manifestazioni – Disposizioni in materia di 

pubblica sicurezza”; 
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 14, 21 e 26 del Nuovo Codice della Strada e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
VISTI gli artt. 30 e segg. del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada, 

 
ORDINA 

 
la sospensione temporanea della circolazione stradale e il divieto di sosta con 
rimozione forzata in Piazza Rumor il giorno 25 febbraio 2020 dalle ore 12.00 

alle ore 19.00 in occasione della manifestazione “EVVIVA IL CARNEVALE”. 
 

La regolamentazione della circolazione stradale dovrà avvenire mediante: 
 
 Installazione di barriere per inibire l’accesso veicolare nell’area della 

manifestazione da posizionarsi all’intersezione Viale Neri Pozza – Piazza Tullio 
Maruzzo e sotto la torre; 

 Deviazione del traffico veicolare in transito lungo Viale Neri Pozza in Piazza 
Tullio Maruzzo; 



 Installazione della segnaletica prevista dal Nuovo Codice della Strada e dal 
Regolamento di Attuazione e di Esecuzione del Codice della Strada indicante la 
sospensione temporanea della circolazione nonché il divieto di sosta con 

rimozione forzata sull’area interessata dalla manifestazione; 
 Installazione di tutta la segnaletica di indicazione occorrente al fine di evitare 

ogni pericolo per la circolazione stradale. 
 

AVVERTE 

 
chiunque Vi abbia interesse, che contro la presente ordinanza è possibile ricorrere 

entro 60 (sessanta) giorni al T.A.R. del Veneto o entro 120 (centoventi) giorni al 
Presidente della Repubblica dalla data di pubblicazione. 
 

DISPONE 
 

 Di attenersi scrupolosamente a quanto disposto dall’Ordinanza Sindacale n° 
8/2016 “Manifestazioni – Disposizioni in materia di pubblica sicurezza” che 
prevede, a tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, Il DIVIETO DI USARE 

bombolette spray contenente materiale schiumogeno e colorante, d’altri articoli 
fastidiosi e molesti, quali sapone, fialette puzzolenti, uova, farina, talco, 

polverine pruriginose, manganelli d’ogni tipo e dimensione, petardi, fiaccole 
d’ogni genere, spruzzi d’acqua, ect. 

 Gli utenti della strada dovranno essere preavvisati con congruo anticipo 
(almeno 24 ore prima) della sospensione temporanea della circolazione nonché 
del divieto di sosta con rimozione forzata mediante apposizione di avvisi a cura 

dell’U.T.C. – Servizio Manutenzioni. 
 Dopo le ore 19.00 del 25.02.2020, nell’area interessata dalla sospensione della 

circolazione dovrà essere immediatamente ripristinata l’originaria viabilità. 
 Dovrà essere garantito l’accesso a tutti i mezzi di soccorso. 
 Dovranno essere adottati tutti gli accorgimenti che si rendessero necessari al 

fine di evitare disagio per la circolazione stradale e pericolo per la pubblica 
incolumità. 

 Tutti gli utenti della strada sono tenuti ad osservare quanto disposto con la 
presente ordinanza ed i preposti all’espletamento dei servizi di polizia stradale, 
di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, sono incaricati dell’esecuzione e della 

verifica del rispetto delle prescrizioni imposte. 
 

MANDA 
 
copia della presente ordinanza: 

 All’Ufficio Viabilità, per l’affissione all’Albo Pretorio Comunale; 
 All’UTC – Servizio Manutenzioni, per l’esecuzione; 

 Al Servizio Unico di Polizia Locale di Longare, al Comando Stazione Carabinieri 
di Brendola ed alla ditta Utilya s.r.l. di Lonigo (raccolta R.S.U.), per opportuna 
conoscenza. 

 
Arcugnano, lì 18 febbraio 2020 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Arch. Katia Zoncato 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

P I A Z Z A  M A R I A N O  R U M O R ,  1 5  –  3 6 0 5 7  A R C U G N A N O  ( V I )  –  T E L .  0 4 4 4  2 4 6 2 2 8  –  F A X  0 4 4 4  2 4 1 1 7 2  
W W W . C O M U N E . A R C U G N A N O . V I . I T  –  E - M A I L  r o s a l i n a . p e n z o @ c o m u n e . a r c u g n a n o . v i . i t   

p e c .  v i a b i l i t a . a r c u g n a n o @ p e c . i t  C o d i c e  F i s c a l e  –  P a r t i t a  I v a  0 0 1 7 6 7 1 0 2 4 2  

http://www.comune.arcugnano.it/
mailto:rosalina.penzo@comune.arcugnano.vi.it
mailto:viabilita.arcugnano@pec.it

